Приказ № 36

по МКОУ «Гимназия №3»

от 26.04.2021 г

«Об организации региональной диагностической работы
по читательской грамотности»

На основании Приказа №67 от 23.04.2021 г. по ГУО, в целях совершенствования
региональной системы оценки качества, в соответствии с требованиями Федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования в части
,метапредметных результатов, связанных с чтением и пониманием текстов (смыслового
чтения), утвержденного Приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 №373,

1. Провести 28 апреля 2021 г. региональную диагностическую работу по читательской
грамотности в 4-х классах в МКОУ «Гимназия №3»

2. Обеспечить информационное сопровождение проведения РДР4 ЧГ;

3. Закарьяева Ш.Б. заместителю директора по ИКТ назначить технического специалиста,
ответственного за распечатку материалов, сбор протоколов, занесение результатов в
единую электронную систему;

4. Обеспечить отправку электронных форм с результатами РДР4 ЧГ в ЦОКО не позднее,
чем через четыре рабочих дня после проведения РДР4 ЧГ;

5. Закарьяеву Ш.Б. заместителю директора по ИКТ разместить настоящий приказ на
школьный сайт.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказываю:

Директор гимназии: Голоев Р.Г.